СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   25.10.2019                                                                                    № 51

Об индексации заработной платы работников местного самоуправления муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

В соответствии с Законом Оренбургской области от 12 сентября 1997 года № 130/32-OV «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления» Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339 – IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Уставом и решением Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет № 26 от 26.12.2018 «О бюджете муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020-2024 годов» ст.18. Совет депутатов Светлого сельсовета РЕШИЛ:
1. Проиндексировать с 1 октября 2019 года на 4,3 процента:
1.1 Размер должностного оклада главе муниципального образования Светлый сельсовет, установленный решением Совета депутатов от 10.04.2019 № 40 «О денежном содержании главы муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» п.5.
1.2 Размер должностного оклада лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, установленным решением от 10.04.2019 № 41 «О денежном содержании муниципальных служащих в администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» приложение 1, п. 2.
1.3 Размер должностного оклада обслуживающему персоналу, установленный решением от 10.04.2019 № 42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Светлого сельсовета от 04.02.2014 № 29 «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» с последующими изменениями № 121 от 28.07.2016, № 170 от 12.04.2018 п.2.
2. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных подпунктами 1.1-1.3 настоящего решения, размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию  по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01 октября 2019 года.

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования
Светлого сельсовета                                    Светлый сельсовет

__________________  М.П.Краузе                      ______________Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру.